[image: image1.jpg]v

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОНЯТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 28 » февраля 2011 г.
№ 21
ст. Понятовка
О мерах по противодействию весеннему паводку в 2011году на территории Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области
На основании Федерального закона «О защите населения и территории от ЧС природного и техногенного характера», в целях организации и своевременного проведения мероприятий по обеспечению охраны жизни людей, сохранности государственного и личного имущества, материальных ценностей, жилых домов, производственных и социально - бытовых объектов, с/х животных, линий электроснабжения и связи, мостов, дорог, гидротехнических сооружений и других инженерных сооружений, обеспечение бесперебойного снабжения и других инженерных сооружений, обеспечение бесперебойного снабжения населения продуктами питания, предметами первой необходимости и транспортом в период весеннего паводка.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Создать    оперативный    штаб    по    подготовке    и    проведению   мероприятий   по
противодействию весеннего паводка в 2011 году.
2. Утвердить прилагаемый состав оперативного штаба по подготовке и проведению
мероприятий по противодействию весеннего паводка в 2011 году.
3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от
форм собственности, расположенных на территории Понятовского сельского поселения
Шумячского района Смоленской области:
· оказывать помощь в проведении мероприятий по противодействию весеннего паводка;

· принимать участие в проведении мероприятий по противодействию весеннего паводка.

4.
Признать    утратившим    силу    постановление    №3    от    01.03.2010г.    «О    мерах
противодействию  весеннему
паводку  в  2010году  на территории  Понятовского
сельского поселения Шумячского района Смоленской области».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Администрации

Понятовского сельского поселения

Шумячского района Смоленской области                               Н.Б. Бондарева

УТВЕРЖДЕН

Постановлением Главы Администрации

Понятовского сельского поселения

Шумячского района Смоленской области

от «28» февраля 2011г. №21

ОПЕРАТИВНЫЙ ШТАБ
по подготовке и проведению мероприятий по противодействию весеннему паводку на период 2011 года.
Бондарева Наталья Борисовна
Жарынская Надежда Ивановна
Карнеев Роман Витальевич

Глава Администрации Понятовского сельского
поселения Шумячского района Смоленской Области, председатель
старший инспектор Понятовского сельского
поселения, заместитель председателя оперативного штаба
специалист 1 категории Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области
Иванов
Игорь Евгеньевич
Кузнецов Николай Петрович

Члены оперативного штаба:
· руководитель СПК «Понятовка» (по согласованию)

· руководитель СПК «Рассвет» (по согласованию)
Ивашкин Николай Ефимович

- директор филиала ОАО «Смоленсклестопром» Шумячский «Райтопсбыт» (по согласованию)